
DIÁRIO OFICIAI-DA UNIAO seio° 3 109 ,s4 " ?o69 

FEB NREFFITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

la PREGÃO ELETRÔNICO 10 202102.1M 

preso por Rerti Ogeto Montão de IC/t de Teste gado C0VID•19. 
da e amainama dos anticorpos 140 e tgAl. com resultado em separado. 

dagnovico da domo por infecção do Coromaus ISAM-CoV-21. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
COUTO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Ne 94/1016 
[grato do Oitavo Termo Mimo ao Contrato NP 94/2016 Woasso Ne P17331 
SECRETMiA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, DesSai Maca de dento público interno. 
na Av. Desembargador Morna 2875. Balrro Chorosa Torres fonaza/Ct. 
63 170-173. inicia no Ckal sob o ne 04.919 OBI/000149. doravante &non, Q OMACões quantidades e ente/soas estateleodas no Edital e sem anelos O 

8 

NT 33. sea-felra. 19 de feverere de 2021 

204 Ce‘gamento 
too detecçà 
par• o 

CONTRATANTE. neste a10 rebeeWnteda peta Secretaria • Sia AntOrm Dana Saldanha e 
Medes. Emulara casada. insteis no C.PF til 510472 503 06 e rva RG na 295903390 
559/ Cl CONTRATADA MOMPS014 StGLFEUVICA [TOA. intenta no CNP1 sob o na
06 971936/0301.74 com sede na Rua Carlos Vasconcelos. na 1791. Bairro Aldeota. CEP 
60.115-170. nesta capitai. neste ato representada por Maria Alice MOuliSto de Sampaio. 
inscrita no CPI n• 061.152.683-20 DA FUNCAMLNITACÃO LEGAL. O presente Termo 
Adargo tern como fundamentado as disposições caudas na Lei lanai rui. R 666/93. de 
21/06/1993. em seu ar. 65, na munido Normativa 02. de 30/05/2001. (»veto n• 
12 111. de 24/05/2011. alterado pelo Decreto na 12943, de 23/05/2012, Parecer ri 
1889/2020-0010R/5M( e Parecer no 07/2011 PGIA/PA, informações e documentos 
fragrantes do professo supramencionado DO 081E10 Constitua obleto 00 Contrato na 
94/2016 a contratado de pessoa tundica para a prestado dos Sln"13% de mão de obra 
lerCeretada de 'ninam& armada noturna e desarmada diurna Para atender às 
necesodades TeCretilly Msiesoplel de EcIleaci0. peto penado de 11 (dote) meses, de 
atado iam as nspecincaeões e quantitativos previstos no Anexo I • Termo de ateie/Moa 
deste edital do Pregão Eletrólito na 132/2016. lote 02. O patente Termo AditNo tem 
coimo objeto a repactuado referente ao ano de 2020/2021 (Categona prornyorvi dos 
empregados ern empenai de segurança e anona. do Flano CNTC, com apearatencia 
terntorui no Estado do GUIrà - a partir de 01/01/2020 a 31 de dezembro de 2011). do 
contrato adamintrativo acena nanado. em deceerencsa da Convenção CoNtrra de 
Trabalho, por rudes de interesse publico DD PREÇO E DAS CONDIÇÕES Ot PAGAMINTO 
Ern taiAo da retende repactuaelo. a partir de 01 de praia de 2020 a 31 de dezembro de 
2021. pousa de alfaia- 12 horas noturno. o valor mensal de 145 672.439,34 (seiscentos 
e setenta e doa MI Quatrocentos e trinta e nove reais e trinta e sen centavos), vigilante 
24 horas aos sabido& domoaos e feriados, o valor de 45 379 695,85 (trezentas e ostenta 
e nove mil, sevemos e noventa e mico reais. oitenta e urdo centavos). Cota/a/ando o 
valor mensal de RS 2052 135.11 (um mango. remoam dois mil. cento e trinta e timo 
ream e vinte e um centavos), e o valor global de 45 11 625 622.53 (doze milhões. 
semeemos e vinte coloro ma. seiscentos e note e dois rem e cinquenta e trai centavm), 
coMorme detdiumento &Moo através das Mealhas de comprmido de custos. DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARLA As despesas decorrentes do Mato deste Aditivo concrio á 
tonta de doado ceçamentmia consignada abaixo 24901 11 361 0012 2124 0001 13903/ 

O 1 111 000002M 24931 12 361 0042 211100M 139034 - 0 1111 0000 00.02 
2493112365 0052 2113 0001 • 339037 O • 1 111 C0000000, 
2490212 365.00512113 0001 339037 5 . 1 1250000 01 02 
14901.11 365 0057.2113.0001 - 339034 - O 1.111 0E03 00.00. 
14901 12 36,5 0105 2831 0E01 • 339037 O 1 111 0000000. 
24901.12 364 0105•28211.0001 - 319034 - O - 1 111 C00001100. 
24931 12 3640105 2122 0001 339037 O 1 111 01100 00 02 
24901123610105 2122 C001 - 339034 • 0 • 1111003003W 
24901.12 361 0193.2109.0001 339037 O - 1 111 00000000 DAS RATIFICAÇÕES: 
Permanecem inalteradas et demais etkisubs e condições do contrato camario. E. nom. 
Por ntarem em acordo. Ortien de lido e achado conforme. os partirias amam o 
presente termo aditivo em 01 (um) sia de igual teor e forma. para um 4,0 efeito legal. 
DATA- fonakza. 03 de feitoro de 2011 ASSINAM Antera Desta Saldanha de frotas • 
Secretaria Munam; da Educação Mana Atice Mouunno de Saman - TEcimpson 
Segurança atm • fiem Rodngves Soares de Abreu Gestora do Contato PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO 

AVISO O( UCTEAÇÃO 
PREGÃO nrretotoco én 2021.02.15.01 

A (emulo de Pregara :orna publico iltae esta/4 realizando na MOCIalidade 
Pregão Eletrônico NT 2021 01 15.01. cup Objeto e Rantio de Preços pare rotinas e 
Eventuais Aduardes de poeus, amaras de ar e pitos destinados arpa veaukis oficiais das 
Rebelas secretarias do Mumcbio de General ~it. Estando Aboa o eratO para 
CadeStren-areto de Propostas ate o dia OS de Marte de 1021. 09%, Abertura das 
Propostas no dia OS de Marco de 2021. às 09h3Omin e a Fase de Disputa de Lancei no dia 
08 de Março de 2011. as 091. estando duponnel pelo Sitio Ikeromeo. 
www btomet.ccen br inlablaebel ?Tad pennácitacaoffirmil com 

General S.vnpato C I . 18 de Fevereiro de 1021. 
LOURSNÇO SILVA ABRIU 

Presmeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 
Aviso DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENOAL le• 2021 03.1101 SRP 

O Municiou) de Grava. através de soa Comissão Planamo e de Ledação terna 
Publico orar se encontra a dmInsido dos interessados a Edital na Modalidade Pagã° 
Presencial Ne 2021 02 1701 era Registro de Preços ISRPL sessão publica mercada pata o 
dia 01 de Março de 2021. ai 141130nms. <Leo Objeto e o Revogo de Preços, Mando 
Futuras e /sentiam Aquisição de urnas fumei/vs. memorem e seroo de trindade de 
COna0 para sega:ameno. para doações as pessoas com vulnerabiklade secul assistidas 
Pela Secretaria do Trabalho e   500.1 do Muniripo de Granja CE O 
relerdo Edital poder, Hf adquirido no Sde. Imp://rnum0P01. Ice ceies, Milibelebes/ 
(colam. 111.04/2015 e na mia da Comissão de Uritado. leiCalirida na Praça da Metro, 
SPC. Centro, Grafia toemo de OEN is 111. 

Grama-a. 19 de fevereiro de 2021 
WILlIAM ROOM COSTA 

presidente da CPs. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2021.02.16.01 SRP 

O Municiem de Granja, através de sua Comido Permanente de 

tiotação torna publico Que se encontra disOOSK.10 dOs interessados o hirtai 

na Modalidade Pregão Presencial Ne 2021 02.1601 em Registro de Preços 

(5RP). sessio publica mareada para o dia OS de Março de 2021, às 081130min. 

tuao Cibato e o Registro de Preços. visando futuras e Eventuais Prestado de 

serviços de manutençks preventiva, conserto. Peças • •Intelefr5el• de aparelho'. 
de a,  condicaonadem pena atender as necessIdades das diversas Secretarias do 

MonNigo de Gransa /Cf O referido Edital poder* ser adquirido no Site 

httP //nanica,. ice co gov br/luitaccies/ conforme IN 04/2015 e na sala da 
Canado de betado, localizada na Praça da MOI!! 5/N*. Centro, Granja 
%pano de 0131, as 12h 

Granm-CE. 18 de Fevereiro de 2021 

WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

e tadastramento das Cartas Propostas será ate às 091)COnin do dia 01 de Março de 
1022. com anisoa para emane d voantes as 09630min e Sessão d.e Crisma de laerces, 
as 10%00min O edital podia ter adquirido nos endereços eletrônicos 
mim tomprasnet gov br. ~humente ce gov br e oram toe te (ov te a partir da data 
desta tas41 cedo Informações Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Caste° Branco rui SIRI) Centro, Horizonte/CE ou pelo /ceie: 18513336 1411 

llonaonte/EE 18 de fevereiro de 2021 
FRANCISCA IORANGELA Mift8OSA ALMEIDA 

PletUTII0 PREFEITURA MUNICIPAL DE IR) 
AVISO Dl ufania 

PREGÃO EtETRONICO NT 97021PIFM1 • SRP 

aio presente Amo e cumprimento as tom na 20520/2002 e 3666. de 
21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto na 10024. do 20 de setembro de 
2019. o Pregoeiro Oficial da Prefetttita Muneipél de leu torna púbico que na dia 05 de 
Março de 2011. as 09%. bera realizado o Pealo Ektrônreo Na 0092021PEEM6 • SRP. curo 
o 06,10 1* 0 leram de Preços *sondo rotins e Eventuais Ap./iates de material de 
limpeza e hino...anão destinados a atender as necessidades de canelas Secretarias deste 
Munekaci de lat IMYCIP da. Propostas A partir Moa data. Mesura das Propostas ces 
de Março de 2021 as 09n (horário de Irada) no Mio vernirblkOMpra% org br 
irdonnacões Gerais O Edital pudera ser obtido aturas do relendo sitio ou junto ao 
Pregoeiro /lã Cornr.s10 de boina°. sito a Prata adio 'difluis. S/TE. Centro. Cep b1.250-
000. Ipv-CE 

lou-Ct. III de fevereiro de 2021 
BRUNO (MANUEL MA144fl0/5 

Pregoeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 
RESULTADO O( H/MUTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 1.06 01/202111 

Objeto Contratação de Empena tspesaMada para a Prestado de Serviço, de 
DiptaLmcga, Processamento e Indexação de Ciasinsentok através de Tecnologia GED 
Gerencumento Eletrônico de Pavimentos. :unto as Dneflat Secretarias do Municia, de 
Rapina/CE 

A Cornudo Permanente de Lotação da Prefeitura Meneio-ai de Reprima/CF 
comunica aos oterestados o resultado da rase de habilitado da Tomada do Preso ri' 
01.06 01/1021TP. Foram declaradas Habilitadas 01 Date, Costa Consaltona AsfetiOfil 
Empresarial Evell. CNN 12 712.123/0001-00. 01 'G & M Comercio Virente e Sensos de 
Aram de InIcsemiless Ltda. CNN 17505.685/0003-88, 03 Mana Garre% Fenera 
Gomes MI CNN 34.279 498/0001 09. 04 Damiana Mas de Praire ME. CNP/ 
11 997 548/0001-28. 05 • f Defletor. F de dniva (deli. CNP' 22 523 994/W31•63. 06 • F 
O dos Santos Moam e Assessoria Mg CNP/. 11.623 9021/00001.21. 07 - Soluborn 
Contabilidade Ereto, CNP!. 21 276 541/0001.17. 08 • AR Pautam de Moura ME. CNP) 
14 631 1119/0031 88. 09 !diluir Perora da Seva/Vision Muni Serviços. CNP/ 
11 652 368/0001E1A 10 • Ambienta: Soluções e Seerseot ME, CNP1 
24 994 14710301-65 11 • LIP Comercio de Artigos de Papelaria e Serss<01 bre+. CNP! 
35.649.638/000141. 12 • Comercial Bandeira e Serviços Ltda Ml. CNN 19.582658/ 0001. 
87. 13 • Sada Empreendimentos e Serviços Combinados de [SONSO e Apoio 
Adminntratnio Ur" CNP). 36 9444/0/C031 OS. 14 • Evolua Tecnologia & Serviços de 
informatiza Ltda. 0191 18 AM 434/0001-14. 1$ • Alfa Locação do EquiPmentoS0de EPP• 
CNP, 10.656.64.1/0031•74. 16 • Case Serviços tida. CNP/. 97.433 S77/0301-29; 17 - Nino 
de OWelfa facundo 05177985302. ENPP 32 635 293/0001•134 Foram declaradas 
Nadadas: 01 • RW Lima &ha Serviços. CNN 3/.143 285/0301.50: 02 Mano Deleito 
Lopes ME. CNP!: 74152059/C001 11:03 IP Lopes de Akantara. CNPJ: 15 249 30S/ 1-
64; 04 • 1 A frança ~Os ME. CNP/ 8.964 06.4~1.70 OS Deogo F M Sana Edek 
ENP3 17 691•574/9031 $6: 06 NC Comercio e Stenear Lida. Cita 01 316094/0031 12.07 
- Memad Tecnologia e Informado Sociedade Limitada UNDestal em Recuperação 2odnai. 
Ciai 11 144.544/0001-4:08 - loelana Avelino da Sibia. CNN 13 963392/C031-73, 09 . RR 
de Castro. CNP). /I 036.750/ 0001.93 Os motivos estão listados na ata de julgamento 
dissaada no sie https://kitacoes.ICe cegos br fica o prazo inumai previsto no ais. 109, 
inciso i, 'a" da lei I 666/93, a contar da soa ~ação. caso n10 tuia interposição de 
inumo fica mimada a abertura dos envelopes das propostas dia 01 dr março de 2021. as 
011Can 

nemum/Cf. 17 de leverewo de 2021 
MARCO° MENRsQUE 136 OLIVEIRA MONROE 

Presidente da CPI PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DF REVOGAÇÃO 

PREGÃO FL/TRONICO Ne 2021020301a 

A Prefeitura maneirmi de laguarbara•CE, por intermédio do Pataco. torna 
Putas,  ave a licitação na modalidade Pregão Retrônico Nu 202 1020301P1. tipo menor 
preço por sole, cujo Obreia e lOtaÇão de ~tilo para atender as nerettadades da Secretaria 
de Saude do emancipo de laguanbara CE. com inicio da disputa de 0,0(01 mercada Para 
as 09 noras do dia 2/ de revertes; de 2021 fica ressaltada por detemninaMO da autoridade 
flIPCOM 

AntOBERGuE SAtDANHA BEZERRA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO oe tiCrrAçÃo 
CoetCOuttaA te 15.0202/2022 

A Presidente da Comissk de Licitação do MUnOP.0 de Urguaribe/C1 
torna público para conhecimento dos internados Que, no tia 11 de março de 
2021 às OMOOrnin. na uh de litnecam da Prefeitura MVOCIPal de laguanee 
localizada na Rita Mana inrinh• Campas na 341. Moro Aldeota • ; assunta/et 
estará realizando cessar> para emeturnent0 e abertura dos [esverdeei cem 
dosureelilen de batirliteele e propostas de preços Para o objeto Contt Mn** Doi 
Serviços De Limpeza E Destinacao [mal Dos Repcluos Sólidos Do Murte..p.o De 
laguarbe/CE 

O edital e seus aneitn encontram-se clispoeilvert no endereço atina, das 
071, 30min as 121100min, ou aliavas do um wanio tette-1ov tv 

à-aguardar/Cf. 18 de fevereiro de 2011 
MICHELLE MARIA MARTINS Dr BARROS 

la 
144/

Ien.~.-némio ea ..~^a nerionic 
~Men+ PS* railrs'sflj',ea mis. 

178) •%•••••!..eán..... • . ...wi 11,10 fe 
•!.• P.N... • • ••••••,•-••• • • a. :!•••••• hmws• fri.,e rf Yee 

• 



TO Fortran. Ceara, deadd • Sennblir• 94. 1••••••It0 2021 • 0 ESTADO 

OECONOMIA 

le  RUBENS FROTA 

ECONOMIA 
Combustivels:sinnovoaumento! 

A ~bui sonsnou una orno balaio medn nes mon 

psoluu I 10s1 I • nnel (I Sb: em ••••• ninam... pot 

<Arpam • 1/1 2.411 c RS 2.1.• por buo bem -bramo-At A 

panar de Sou. toe 'alumio urn mann( de RS ' 3 - 21 0 139 0
1/1”, paolina Ja Ri 0,31 pus •• do dant O mu. to. 

Indo Au rninann de Piruetes. orIndo - d• • • •••• do

l%a rv'p. çç. consonaloccs Num da ganiame 

.51•Jorrnonnaldodosel Mai sens A...9444dd 
quota du Nono Nuca ,k 41.13 nine. ta. %mo da palkeall 

.11 Ptikku enrimo& datámontr. nano noa Uno. 

tom Mo %Tm 'doam alo ma reduza vadeei 

Os puna panado, ess Min LIA ~ui sk) tear. 

udu de morde una tua rk rant ao • Tarado injec-

to inernanneol do pont acionado em 60e. Onde 
mann. a onpren rninloa nt uniu rt Pr do doe. 
sei • quem 'arei o da panou tiow uniu o odor SIM 

de dl 1.91ern Je Menino Ou IA de taba mental 

barra NI MANN° mano de li0. 1 pan • ~ai • 
asara,. o pm.. J. dant No á,. 21 do marno ah. ia 

nado 'talude denso o peco ou refinarua e., 1110.10 pare 

a datou rm OD9 par. o Pinai •rn * de rebiTar0. 

Au anona& urn aumento de RI 037 pua • pacd•n• e de 

RI e dr 0.13 pus o durei PUXO (MO a, oserkvadren ao 

doa danou,. tudo (entona ~boda ou-ourando coal • 

inllacao, • cioncio do• •urrarnou•do• 

Peso no bobo 
A nanar da Anda.. 

ruo Jo John.. 

ard-rd• nem do Induz 

lanar& anon Sino." ,
i1CP.M1 de knenn. w• 

pado dado. da~ 

Getoln Nadai 11GV i A 

ar &nal. or.enu Amo 

n o moo mi •tomoveldor 

amou nol reoan ao prO• 

dar no (flastro. ato. a 

tota pn•ou de 1.6,1011 

eareun pira Ants 

mês 11 no miado, a alta 

mnds moo

ala de AM" ~ma% pn 
o.3.• • enolou anona 

PU taxado? 
lama %go* 

"lona a• lat 1 . 111N 
de &Mary no correr 

iraina lue 1tØlISt 
asI Ser a,n~ O 

~a Gral luar 

at a Mama 4. tants 

pdarndardbn Parra ,

ir ou mo. 10,aus nu 
~anuo.. O MOI da 

ala os ansiá eu 

Cc.~00 rue MOO doPá 

deve tos 1•Nado pus Os 
~gen 4, ~nu de 

ToPmenle• 1 1.01h4, 
nolo. e o de anda nn•J• 

rum tÁl.tal podeno 

Endividamento avança 
O NO C COM( Ou C On mata Tangi110 ir141.1. 

dadas no bula ~soba da Contsenracds 
marrar 00 COT*? C/0 d• gane. CarrOCOI • 
eurruno ce Nd) aponta que o innuantuall d• 
twasibelern corn devidas durona patamar d• 
1111.29- arn lansé• o de 2021, um santo d• 
0,2" r• laia se nolii ant•IIN • do ‘,2% 
na COISP•IIKae COIR ~o de 2020. O per. 
casual da COMUM COM Nein eu. Orava 
att 11.10 COMI% 011. nnodelo, are dosando 
O m.or d• 24,11%. antera nina 1 ponto 
PerCentuall enata 60 aponde nO ~OTO 
m•• do •1411mo ano.. propondo • • main 
r•iplanada doada 1•••••••••2 de 2020 - ~Io-
do antena. • pand•onla. 

Vagas 
A Wenn Fatiam 

abre snMo para 4t0 

prodathona Or uod• As 

mos no para Moncos de 

eidennadern. wderiseed 

••slareeaprata• Parn 
ação *In nós ••••••91no• 
*denta ~dia Oremo 

-ide ' se dera 93 

eatIC11~111111110 01/ HINC4a1 

llorlinad (Rua Via domo 

Pra 000 Sio dobo ao 

CABEM pra e*-

_~ ~Se isoorw 

ed. M.M. OPTS. ~PIM 
diadelernia cara. 

~de • ~ai ~In 

• MIS plarril 

Censo 2021 
0 ME Inas 

~o de MIS MN 
uerraçáo lempletle de 
tem k ind as 

Can pan aare 

20214/0.7.113 HM 

moa. WS oda 
00 oon aseele Call11111 

agen~ Ia 'ia' 

pra ale eaddlIdd 

~SP tis -  si
4.0.4.11. Is ira legoe 
SI lSS tido

efla perneanNelat 

tale hes lido 

opina ellowmalná. 
PodalwAses.Per 

ode IN saca de Si. 

MSS UM pedal cada do Gamo 
!netos nua du 
anos odiando lc doa 

~duns udn
metano .drillrino I. O 

"an •1N aca rara^ 
Anua..10u o ettc10 NI 

Unta. ift~ 

de nade 
redo rrdnr.dm de )595 

para la ale antro 

Pau •Abracalo • nue 

dada fundou' renal: em pertos ~as ao tremendo.-

Ima e, abra do na role ...mato/neer aw dum to 3,11 

/moreno donos Abo um grad ovaras astora.40 bodo, 

bial• In1011NÇON de Puha Pear 

Intruirnargrearen 

ltdea ç dIáka rd) Saldtdolistd tr~tnld 00/ ilude 912 /111tral O COM ~O 

11•109 0~3 PO talento. t297; de (AV 19.$10 202~ r0 Md dr!~ atittni.e1 dt

0310~ 1 Innen • 7nletardaS 2n1 0400 U rir kmertnal e CNN Mktka C . " 

1 1 0  4 /1 5)1/4

Setor produtivo repercute u 

novas restrições no Ceará 3  1"." 41 C --. 
e> 

411
Decreto estadual determina o encerramento das atividades do comérc 
às 20 horas, de segunda à sexta-feira, e às 17 horas no final de semana 

Deado .0 'mentido da :a-

mo. Mn anulo 1 ourai 19 

sou la à. u governo do Is 

todo minere. a• 

ardradda de Peno" 
ente lema de fanfai a tua 

innserlo A. ~Mu 

ariolud. Mm reernène 

ca Andana na noite 

deus,. gonu lera Ir o. 

adoro ranainnie o besx 

rodo.. O diurno do Co. 

Meu do Ceara CNC ~roa 

na nen ne.11 gonu fee 

*4 1111 coa olaia de dez 

ela anta o honro de 

fundada...n.00 do 'orando 

reduzida apta sentou 

do os expungi omina De 

neste 1 nula Ia. n :n 

~ ou poda hulalons/ ala at 

20 hora. tia boa: de -ma 

ou dar tonaras 17 hora. A 

ama medula riu o Impuro 

*len berma mero' no fui 
o-n.-n,a 2.. anprangn 

sed ta.d. e dominei 
a.la • *Gr ti loca (l1) nas 

n vir% o do erro ativos! 

▪ peralon Cm and. ara 

~nana o 1..nooronen 

ia do :onero, rairddo 

doma& 20 bar A 

~MA nu anuns Mo á 

▪ ro nua% retiçorOn as 

ire de mu. ascipaca 

do (anum ne encenam •• 

o uladr. m 17 anon 

0. noppmp baldar lar 

S un • Anona. Wenn. mu 

+e o soo dano1110 Ibera O 

Irmano de Sura irrannos 

•4 orlo end. putardo nes 

Sudo ...uru a 70 hem. 

semanas 17 hen na And de 

remas. ne dar 2A de Innen> 

lb ~pouso infirmaram 

dor •• mim de amena nos 

empreendawtskro tanta 

Imscennan de ~da • na 

ta leoa et1.2O Arra e. ma 

~na e__. •A 
17 Ana. O nendoliereo 

Flagnensai de nsaa,n4.ne 

dor abano. Radar For 

tales kenneds prrinact 

• 10 horda a. 11 Ken 

da  ••• das zom Ostemo. 

ar de: nom • Soo-

Responsabilidade 

louras Ur torturo II V. .1• 

%nana). Ana denkarte. • 

noa dele, nunnia 3.4 pane 

do lanem it ma atoarda 

•L• pelo romena. ánnto 

VOO kull numero 'rumo 

reaurus• • 
not rara non. Mirre... 

Alinde n• nns• num. 

rs9Nnsusb tu na lcu ts 
~sana% én no In. ma 

que o/dada-a c nono ••• 

tabuados. .1t 14 tono de 

nine 'atuo Crivo& ret 
kl moo que .urrenr tolu 

nua Jen, 1‘80.•••• aCrcant 

Mu. 

• impor/soode rouba c tr., 

innalen ~man a tanada 

orne •• aná, (4.• unau.. 

Na noa  ~nanara. d l
item> wfonoloaa 's.

alma,.. •111.1.N......, • 

ur muss ou lado ••• main 

nove ...vau:roloas inend 

ancsna da mios •••• balata 

umnb roh e pananSo Inas 

~ano. nau asmaunes 

laITO:ban. Mn SM Mina 'O 

bbondoreil prantos 

O mus:bote de ClIL de 

rondara roarrna anda ri.. 
••• connaudnee• ;olmo 
rem duand lon• nine. 

reru 'Aduanban La

pomo para orou •Slo• 

ntom toa. no• urra mar 

ia re•poost.ndade nem nu com grande asa A. 

mrernmo7 finaluou empreso nedanadas que 

a/selara sor medidas d• lo 

minientaçào :noa Nein mudadas , de 

untem o boda aspersa de tura 

- rea do 'O pronnin wenn go 
• • á .• ...o o So. • olvidou Alo lu *entona 

• ••• rs.1....1. De ~aná a ~nau ser pane do mulo 

lata inni. bank 101•2111.1c. setor Nono Ino• naipe rala 

e banas praa pc.Pdo ao talo do dontal . a lam. 

bansanat rd. aa SI bar e 

a. irados ratara" Oe 

Wdedresea rama .44 

endiaks as % tear 
A redualo do keloire tf 

harailunneran planar. 
na do &nen narre 

u m ~Fm whatuk o Cano 

•al O mar. no aura 

rtdaradataliadedadr,, ,

a amena Dr arrio •on• 

~ar do Siodkaa do-

laoexiflex runs. Anu. •• 

dr Pua l'Adt. So•br • 

do ne•lo do Gun • Soube 

• 1Aanx, Rodo I I 1(111 

t morou Jr. 

dr uns. J.• moderno e 

••• atenua' ard• mau .oin 

~n.o 
tern do enrole n. o 

Mon pa a pioro...yr o done, 

Nom. mniewuntlin qe 
baba 1.• IS lens e o ~ant. 

do 4u:ânuo ao 17 hen ,  Qat 

orno dr 6*6 raras 

ínclue nas crtlat São 

trdnmuoln nenhum cano 

14.P. ria qur • Free eiapl 

anda uni,  e,. errai 
Joana Jr deausento ira do 
Lr dia Dorna Paia 

Anula vinde • prn• 

dane do %Wang O nua 

Falências 
O. ~Mie tom o 

porsanhe do Ir, 
dant -CE. nato 0 
Souto de Crava, 
maudl ml ~te 
berenorto• no Caed 
Sennaiwn acne 
orne d• 10 od lar 
sor lesar driarn-
Penada "As ors~ 
ar No orlo nua 
NJOOnAnC10, 11111,0 no 
binae, cluikra dou 
os tr•S Oda 04° so-
Istrant0 wok axe eno 
nó continuidade doa 
lrebalbot' 
Doavam Roc/s. 

Sindienergia-CE recebe secretário Maia Júnior para reunião 
%inditnerx.3-120 1 Si... 

!UM. dal É ftalittf42 de 

nora e de Seno. do 

toe ldruan do landa do 

orar cedeu,. na proalma 

o•nd• atuá i 253 • ousei 
• manda 1.001 lelaS amen11 
to• A reuna :oca á :em 

a premas Seu rder de 
.  Aconfor 

ca e Traub. d. banto do 

Casa idadnl. bera Iria 

Na apresada& o ~ré. 

no falai ar empretarom do 

noa Mudo*. 

Ire da perreahr de a 

~0 00.1~- ~WS ~Ma ar SOlfa - =no e• o 
"NO- asi0nSOSORN110S• n41•111N . (o.... ra. 
vamo 1.40000~~.. Jaamin 'n.o...o. uns.. 
•fla ao nno•NOevarn••••••Inmain ••••••••••.-N• 
a.~.~. 0. 1..~.....na lenCoNanD~O. 
assua. to , .....1•Csaanob o.-' wass Da isna na.o.• 
s.. 1_. onnanN0mana~~ 11~ 4. •••••• 
...O. • ...N .. .. 10 nana. Onn nal. - and •••• 
ouraram. ...No a .. s. ~flano o naras asa 
~o. mai.....mnaurna n.o ~nana-as sa.~.... 

•••••~~• ............~ ororr e • 
a•-• ...nes . 

b•• •••~9193•••• • ••• '~ 

e ~I 'a -a- ~ria ata~ 
Senalleassenaiansanonn~a~a~ 

r irserarrrormarne era r a se -... 
ir - sor. ....arar r ~raro a...fl... 
.........~........~ ...~~.........n 

[..... 

....a........~........p~...............o.o. 
anr.s.“ •.............. ....arro............... 

arar oras .......... raro 

MS ~No aseaninan a man lein~-
~ri ardo ir ~Gr a arroas~e• ........... 
-.............•............-.~. 
........................~............• 
••••- - ia mw••••••ask ••••••••••• ~ie..... 
•••••~••••••••••••••••••••••••• ••••••• ak•••• • • •••• 
• amem aa wer na. ~ta ~lb 1 1.1maina.-fn 
e a • aflerklanne.••••••••••••••••••••4~. 
c• • • • • • ••• e In c."4••••••••••••••a .~.••• 's... 0-4. 
~a. a•••••,, ,,••.• ••••••••••"nna`non 11~ 0 0. 1~ 0
..... ................~..a..... enasro ulmos *Nana 
a• ....a o...o ~anona. nana noa una fina 
o* ••••-•••••••~ 

moroaraNa annna reanimas =Ne ~Nb. 
.........•••~ 1~ la, .1 anas ames ....-nne a ..... 

eseen.N.0 ...-on • too o aio .. an.....-.......- .. 
asno...• no ai ni- a. amm...o o. oa.• • amen !am.o+ 
a masa- •••-... •••=nloamaffinon loa a•-••• 

n•••••••c•-•••••••e• ena•••~•ann~onn • ..... os 
• ~~ 1.1•••• 1......Ionen•S••••••~••• 
• a ...non n••  •• na..••••••• ~No • •••••• •••• o anan. 
Nano •••••••••••••• ••••~Nnan.• anannnnao ....~ 
_e_____ no a roera ~arra 
robrarar era... orror rar.~ 

ars da ars - menear^ a arrar ~nu 
•010 -411.0•N• a1.1~~~11an a% Da 1•01~ 1• 

ean. • 1.~. ~moa e k~••••••••••• ~... 
f e••• 1- ...ti...WS~ IDI isMeM •••• lal. Gel e 
amo lo w •••~ ao aso: Ia. 1_ 0  a a.a. 
`••••..........1.oala Oflusu IN nas ranens ....o.. 
............................~ • •••••••"~" 
no... u .................................. 
en......~ eco .... 

~e Ma C roa 
.~.... 14.“....~ , ~ na_ 02, ".. 
ia ~SOL a ii.~. mo Mi ~a arly ...N. a. os • 
an•Naanann~a~.• 

e ~orna &Mi do Forjo 

o wn Ince no non de roer 

pa. Inana 5 ima inn pano 

nau de por ar poda amis 

em trono. da nona akcatrvas 

na em nos prasaws mana e 

asa DWallat a aunar par 
gera Soada de fonas remo 

Ia também yen annenudo 
planei...anon coreepro 

sublacerra •••• rd ob 

o ~ao lo ala 
LAO C:a Lm Queons Jair 

drwarro &ar parola, e 

r rira arodir Pus r d 
~dom • tuna jr.11a 

sue nemooflowor nom. - ~o a 

.. 
... ...... ..... ..... • .. ...............:27-..........4. '....= -......,.........._-_-___................ ....__...................................t ...: .... 

--5-- 
=:.---2.--.-Z--r-r5r---- -- .........t.--t -- -
-.•.......-...-- . -............-..- 
••-•?••••••••••••••••••••••-••onnon . e .....r .  •• no. 

....;,=• •••••••••••••••••••jig= 

-- "na nu.. 
........................... ..... 
11 Dna • ima Onnsi. •• anninNan ograma • ...ama 

Can. aaarna• asanoCa Ia ~ano noana as e 
Os ~asa Ia • -5 marnwoms •• NOM 

411,0 MIO ••C anacs/ e 4............. man vai 
Ma • Stgua • hoen.11. mo ilmi Mensiese de I•le 

Men II, .. ~ás are ~O as ~dr de asaa Winlan 
a. Ir anewas o ~arra liai leinabi anniaa nal 
~a • Nnaw4i10n da 1 ansan1 500011. 

• Mane= San ma ~ama ~e alai Cano.. • 11.1 
~Na errme ir ido, um. ismon... o. ~Ni. ose 
@CF* 'S. .n..a.dan nia Maga ~Ia saMen_an•-11nr .

."4•Z2.7.4:5 ,t49 ,ze rjar. i4Voraczekroter a

rorr....pre ao err. 

orearard-areasecars.rara ara 
o• ~PO - asar ~e ~Na - ~ao ~N. 
anintens • nesai~ ne. liwa *IN 'te ~e .0~ 

an.ae.........~.... Lao enman• a nni nfamilel -ene 

r ne ........a ........„ . ........-...... e. c... 

carl ia = 
IN. aanallin sani• ~anel -~liblia~ 
arrnarad......... 
Promourr ias 

arar •••••~•••••••~ 1. • ~nuns 
.a-ankee 

anaN 0 ....~. 
ma amenas sasNannatosnen anmeaffiras 

....mosingeoa nona. amansas aosaseamen .... 
Cr monaNneaN. ~a avos ao. ia* Nane Ia 
~••••••• ••••••••~•~ 1.......~•••••••••• 

P.N. nos. no 
Mame 

•••••~•~•~•••• 
~Na nen~lonase 



mirniesielemal 

Jaguaribe, 19 de fevereiro de 2021 

i caponte 

111\ 
PREFEITURA MI INICIPAI. DE 

JAGUARIBE 
DIÁRIO OFICIAL DO !MUNI 

POOP.R EXEC= IVO MUNIC I PAI. 
DIRETA: MARIA JOC I LIDA BAREOSA FERRE IRA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO N' 13.0101/2021. A 
Comissão Pennanente de LICI1300 da Prefeitura Municipal de laguanbe. Localizada na 
Av Mana Manha Campeio. 341. Aldeota, toma públaco que se encontra à &postei° 
eis interessados o edital de Pregão Presencial 11.02 0tr7021cuje certo sena sobre a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAI. EM VEICULOS DE 
DIVULGAÇÃO OFICIAL E VEICULOS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS IX) 
MUNICIPIO DE JAGUARIBECE Que %e realizara no dia 03 dc março de 2021 as 08 00 
horas Retendo edital estua cbsponitolizado no endereço acima. no iate da Prefolura 
Municipal de Jaguanbe itute,ants.cceakitoswao Dhu) e no Portal de licitação 
do ICF.-CI, Oure .'municipeas ice cc gos brlicitacxxi) Infonnacees no tel (88) 3$22-
1091 e no mail liçaraceoatiaguenberegos,br JaguanbeCE. 18 de focretro de 2021 
Mayara Shelly Soemo; dc Frotas - Pregoeira Oficial do Manietei° de Jaguanbe 

••• *** ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEM'RA !MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÁ-a% V 15.01.01/1011 A Presidente da 
Comovais de Licitação do Muneopto de Japu/0908E toma publico para conhecimento 
dos mu:remados que, no dia 08 de março de 2021 as 081100min, na sala de licitações da 
Pretenda Municipal de Jaguanbe localizada na Rua Mana Ninnha Campeio. n" 341. 
Bairro Aldeou • laguanbeCE estia realizando sessão para recebimento c abertura dos 
envelopes COM documentos de habilitação c propostas de preços para O Objeto 
CONTRATAÇÃO DF EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATEGIÇA. COMPREENDENDO A 
ELABORAÇÃO DE REL./O/FRIOS, PAINEJS GERENCIAIS F A 
IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS. BEM COMO ORIENTAÇÃO 
AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DF 
DESPESAS. DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DI 
JAGUARIBECE . O edital e seus anexos COCOSM2M-fC dopamos no endereço acima, 
das 01100min as 121100nun, ou atreves do ate wv.s. Ice ce gos br Invent/eCF , 18 de 
fevereiro de 2021 Michelle Mana Martins de %MOI Presidente da tomareis de 
Licitação 

••• •• • ••• 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA DE JAGUARIBEJCE - AVISO DE 
ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DA LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL V 080101/2021. A Carnosa° Permanente de iscoaçao da Prefeitura 
Municipal de lattuantx. Localizada na As Mana Nornha Campeio. 341. Aldeota, torna 
publico que !C encontra a disposição dos interessais o edital de PREGÃO 
PRESENCIAL V 08.01.01/2021.cujo objeto sena sobre a LOCAÇÃO DE 
VE:Itt LOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBEJCE A 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE. mediante a sua Comissão de Pregão, 
designada pela /imana n' 032,2021. de 04 de janeiro de 2021, tonta publico, para 
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que house um ADENDO AO 
EDITA . ou soa ONDE ST r'  No dia 25 dr forret de Ma es 01:00 Moras Lat 
st,: No dia 26 de forreto de 1021 as 08:00 horas JaguanheC17, IX de fevereiro de 
2021 Mas ara Shelly Nogueira de Trenas - Pregoeira Oficial do Mutuaram de Jaguanbe 

o.... ... 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUARIBE - AVISO 
DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA NP 15.0101/2011 A Presidente da 
Comissão de licitação do Muniam° de laguanbeCE toma publico para conhecimento 
dos interessados que, no dia 22 de março de 2021 as °aderem, na vela de I rotações da 
Prefeitura Municipal de Jaguanbe localizada na Rua Mana Manha Campei, n' 341. 
}Iam° Aldeia. - laguanbeXE atirà realizando sessão para recebimento e abertura dos 
orneiem com documentos de habilitação e enxotas de preços para o objeto 
CONTRATAÇÁO IXSS SERVIÇOS DE LIMPE2A E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESIDUOS SOLIEX)S DO MUNICIPIO IX-. TAGUARIBECE. (3 edital e seus anexos 
encontram-se dasennivos no endereço aroma, das 07h3Omin ás 12h00mm, ou atrases do 
soe Wh'''. Ice cego' be laguanbe,CE. 18 de fevereiro de 2021 %lichen< Mana Martins 
de BYTO1 Presidem: da COMISMO de I.IeltaÇa0 

ESTADO DO CLARA - PREFEITI 'RA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE ADIAMENTO - A Secretaria de Planejamento e Gestão. Secretaria de Educação e 
Cultura. Secretaraa de Saude. Semearia do Trabalho. ~Ova Social. Espone 
Juventude, Secretaria de Cidade e Infraesoutura do Municiem° de laguanbe-CE através 
da Comissão Permanente de Lottaçào. localizada na Av Mana Netinha Campeio. 341. 
Aldeou, torna publico para conhecimento dos interessados o AD1AME:NTQ da sessão 
de abertura do TOMADA DE PREÇO N.' 2801.01/1021. cano certo e a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAI. DE INFORMAÇÕES 
E DIGITALIZAÇÃO DE CODUMENT05. INC1.111IX) PROCESSOS 

44... estie 
Ediçadrw: 3445 

LICITÁTÕRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCAME-AMEM-O, 
TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, 
ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 
DOCUMENTO (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 
ARMAZENAMENTO EM. NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FISICOS, 
JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS IX) MUNICIPIO DE JAGUARIBECE com 
nora data de abertura para o dia 34 de fevereiro de 2020 às 08:0Q hena A  retificação 
ao I dital eman chsponivel no endereço acima, no ate da Prefeitura Municipal de 
Jaguanbe Min ;apanhe cegos beba:ataca° phpi e no portal de licitações do ICE-CF 
Oure mun,cipos tce ce gov teficetscoes laguanbc Cl . 18 de reverem de 2021 
!adoba< Mana Maruns de Barros - Presidente da Comissão de licitação 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO DE LICITAÇÃO N• 28.01.03/2021. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefetura Montreal de Jaguanbe, 
Localizada na Av Mana Nizinna Campeio 341 Aldeota torna publico a 
REVOGAÇÃO  do TOMADA DE PREÇO PP 28.01.03/2021. cujo objeto versa 
sobre a CONTRATAÇÀO DE PESSOA JURIDIC.A PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E 
PREVIDENCLARLA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO. GERAÇÃO 
PROCESSAMENTO E TRANSMISSÃO DE DADOS DE OBRIGAÇÕES JUNTO 
A RECEITA FEDERAL. MINISTERIO DO TRABALHO PREVID-ENCIA 
SOCIAL. BEM COMO ASSESSORIA NAS ROTINAS DO SETOR DE 
RECURSOS HUMANOS JUNTO A DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO MUNICIPIO DE JAGUARIBUCE Por razões de interesse público com fula° 
no Art 49. caput da Lei 8 666193 e suas posteriores alterações Jaguanbe/CE 18 
de fevereiro de 2021 Micnele Mana Martins de Barros - Presidente da 
Comassão de Licitação 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE - 
Jaguaribe - Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem N' • 025/20210 
Ordenaste (a) de despesa do (a), &naco Amimam, de Água e begião•SAAE. no uso de 
suas atribuições que lhes sato conferidas pot Portaria 0862021 de 01 de Fevereiro de 
2021 Cansada." a necessidade de que Ma efetuada sugensdcslocamento com o 
seguinte obrino ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES 
EFLUI-ME CNPJ 08 74600148 RUA/ EIXJARDO LAVOR, N 411 COM RUM 
TREZE DE MAIO N'54I CENTRO- IGUATUCE RESOLVE DESIGNAR, 
FRANCISCO EL1DENES DA SILVA. para efetuar a magernadeslocamento a supra 
identificada e entrone a escuraria do (a). Serviço Autónomo de agua e Esgoto-SAAE, a 
efetuar o pagamento de 1,0 Dunesa, valor unnano de R$ 60.00 (Sessenta reais.) 
totalizando RS 60.00 (Sessenta leais 3 para suaremdeslocamento a se realizar no penedo 
de 19,022021 a 19,02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço 
do Gessem° Municipal de (a) Jaguanbe, em 19 de Fevereiro de 2021 FRANCISCO 
TADEU BARRETO PINHEIRO. Ordenado' 

444 ••• ••• 

Estada do Ceará SERVIÇOS A17(3NOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE - 
Jaguaribe - Ceará Serviço Pública Alunitipal Portaria de Viagem N - 026/2021 O 
Ordenador (a) de despesa do laY, Serviço Autónomo de Agua e E.sgoto-SAAE. no uso de 
suas embaucava que lhes são ~fendas pau Portaria 0862021 de 01 de Fevereiro de 
2021 Considerando a necessidade de que seja efetuada magemeedocamenlo com o 
seguinte objetivo ENTREGAR EQUIPAMENTO NA OFICINA DANIEL GOMES 
FEI IPME CNPJ 08746001-08 RUA/ EDUARDO IAVOR. N'411 COM RUA,' 
TREZE DE MAIO N*541 CENTRO- IGUATILCE RESOLVE DESIGNAR, 
FRANCISCO FIFITON DE QUEIROZ NUNES, para efetuar a magemdeMocamento a 
supra identificada e estonar • tesouram do (a), %moo Autónomo de água e Esgoto-
SAAE. a efetuar o pagamento de 1,0 ~Ás), sala imitem de RS 60,00 (Sessenta 

totalizando RS 60.00 (Sessenta remi ) Para mairan deslocamento a se relha no 
peno& de 19012021 a 19,022021 REGISTRE-SE COMUNIQUE•SE E CUMPRA-
SE Paço do Governo Muniopal de (a) Jaguanbe. can 19 de Fevereiro de 
2021 FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO. Ordenadot 

40 *44 4•• 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


